
1/1

28. dubna 2023

Největší dotýkající se hvězdy, jaké kdy byly pozorovány,
do sebe nakonec narazí jako černé díry

interestingengineering.com/science/largest-touching-stars-black-holes

Astronomové pozorovali dvě obrovské dotýkající se hvězdy v sousední

galaxii.

Během milionů let se jejich oběžné dráhy začnou chátrat, což povede ke

kataklyzmatické události, která bude detekovatelná široko daleko v

celém vesmíru.

Tyto dvě hvězdy se nakonec společně zhroutí a vygenerují masivní vlny

ve struktuře časoprostoru, než se stanou černými dírami, odhaluje

tiskové prohlášení .

Analýza dvou blízkých dotýkajících se hvězd

Nový objev byl nastíněn ve studii publikované v časopise Astronomy &

Astrophysics vědci z University College London (UCL) a University of

Potsdam. V něm vysvětlili, jak analyzovali známou dvojhvězdu (dvě

hvězdy obíhající kolem stejného těžiště) pomocí několika různých

pozemských a vesmírných observatoří.

 

 

https://interestingengineering.com/science/largest-touching-stars-black-holes
https://www.ucl.ac.uk/news/2023/apr/most-massive-touching-stars-ever-found-will-eventually-collide-black-holes
https://www.aanda.org/component/article?access=doi&doi=10.1051/0004-6361/202346055

